*Remissio  
nervarum  
in ur.*

explore, an vera promiserit occisus? Iussa ire  
fodere reperit diuitem ollam Euclionis olla,  
ex illa paulatim, ne res animaduerteretur, credito-  
rum nomina deleuit, maritum vindis exemit, &  
in pristinum propè felicitatis statum deposit.  
Tanti est castitatem colere, cui semper diuini  
prouidentia patrocinatur.

*Aliud par coniugum.*

*Igne-  
ranta.* **T**ulerunt & nostra serè sæcula his non infi-  
randa, quando corruptiores hodie vulgo sunt mo-  
res. Vixerunt una coniuges totam vitam tanta cum  
simplicitate, ut nunquam se mutuo in genitali-  
to contigerent nec id voto aut confilio, sed i-  
gnorantia, quod alium coniugii usum nescirent  
quam ut eodem tecto, lecto, mensa non secus ac in  
aliis familiis liberi, vterentur. Cum alter coniugum  
ad cælestes inde thalamos abiisset, nupiis in  
dua secundo, cuius suum exigentia admirabunda  
xor, nihil eiusmodi à primo marito à se flagitari  
relaturam se rem integrum ad iuris diuini concul-  
tos. O felix seculum quod tantam in tanta humi-  
num peruersitate protulit innocentiam, omnibus  
ante seculis inauditam: Principum generis humi-  
ni conditorum felicem in beatis Paraditi camp-  
statum, ante gustatum fatale pomum in mem-  
riam quodammodo reduxerunt. Et vero plu-  
laudare possem.

Exempla ex Henrici Spondani Soc. Ieo  
lu, historia Epitomes Baronianæ  
ad verbum.

Cum Gregorius Cæsariensis Presbyter Cr. Gregor  
sarea vetus ad publicum Patrum conuen- riss  
sum Nazianzo transiens diuertisset apud Grego- Nazia-  
rium Patrem Gregorii cognomento Nazianzeni, arlens  
præsto fuit vna cum aliis Episcopis baptismo e. Pater  
iusdem Gregorii Senioris qui cum haec tenus Gen. Grego-  
vitis extitisset, tandem miraculis & visionibus in- riss.  
ductus, ac sanctis pii simæ vxoris precibus votisq; Vxores  
adiutus, fidem Christianam amplexatus est. & non possunt  
ita post in locum Episcopi, qui eum baptizauerat, mari-  
præcedentibus prophetiis electus est in Episcopū eos con-  
eiusdem ciuitatis Nazianzenæ, sicut rem gestam merito  
pluribus narrat Gregorius eius filius oratione ha- re.  
bita in funere Patris: defunctus est autem pater,  
cum annos 45. eidem Ecclesiæ præfuisset natus  
annos fermè centum: materque eiusdem, qua pa-  
ter ætatis, haud diu superstes extitit. Post quorum  
mox obitum (conantibus frustra S. Basilio, aliis-  
que Episcopis ac ciuibus eum retinere) ipse fuga  
se abripiens profectus est Seleuciam ad memo-  
riam S. Theclæ, quo frequens tum fidelium pere-  
grinatio esse consueuerat ibique permanlit usque  
ad Valentis Imperatoris necem.

Quemadmodum anno Christi 527. Frumen- Mn.  
tier cæ.  
tius captivus ab Athanasio Episcopus creatus viam  
Indie ad Fidem aperuit, quorum infinitam mul-

*Captiu*n*i* titudinem signis ac miraculis, editis conuertit.  
*alios* eodem tempore captiu*a* quædam fœmina Chri-  
*possunt* stiana exemplo pietatis & austerioris vitz*a*, ac i-  
*conuer-* ma editorum miraculorum, sanitatisque tum alii  
*809.* tum ipsi Reginæ precibus suis restitut*a* Iberi-  
 populos (sive dixerimus authore Plinio Iberi-  
 vna cum ipsorum Rege Bacurio dicto, ad veri-  
 tis cognitionem perduxit, effecitque ut ab illis lo-  
 gatio ad Constanti*n*um Imperatorem mitterentur,  
 qua eum rogarent sacerdotes ad se mitti, qui ex-  
 ptum munus explerent. Narrant hæc plurimi

*Theo-*  
*dolin-*  
*da.*

Cum Theodelinda Longobardorum Regina de-  
 functo priori rege marito popularium concessio-  
 ne regnum retinuisse, Agonem sive Agilulphum  
 secta Arianum sibi virum iunxit, qui per ipsam r*u*-  
 n*a* cum vniuersis Longobardis, qui Gentilitaria

*Fami-*  
*ne pos-*  
*sint p-*  
*uincias*  
*conver-*  
*tere.*

aut Atheismi impietatis irretiti erant, con-  
 uersus est ad fidem Catholicam & in baptizmata  
 nominatus est Paulus. Quibus videoe magna  
 Dei consilio factum esse, vt robustissimæ genit*a*  
 eademque indomicae sive Christiano sive Ca-  
 tholico nomini infensi*s*simæ Franci, Goti, & Lon-  
 gobardi auitis abdicatis erroribus conuerter*a* fu-  
 rint ad verum Religionis cultum, Franci in Gal-  
 lia per Crotildem Reginam Burgundam, Goti  
 in Hispania per Ingundem Francam, Longobar-  
 di in Italia per Theodelindam Bauaram.

*Sophro-*  
*nia.*

Anno 309. Sophronia nobilis Romana na-  
 trona, cum à Maxentii satellitibus abducenda  
 stuprum esset, consentiente etiam premetu me-

rito Præfecturam agente, exiguo temporis spacio  
postulato, quo se decenter ornaret, in cubiculum  
suum ingressa gladio sibi transfixit pectus, ac mor-  
tua concidit. Porro quamvis violentas sibi manus  
inserre, nec gentilis nec lex Christiana concedat,  
tamen (quod de Samsone S. Aug. ait) quia latenter  
hoc Spiritum S. iuississe putandum est, Sophronia  
extra illorum classem reponenda est. Sicut & Pe-  
lagia Virgo Antiochena, quæ cum matre & foro-  
ribus hac eadem persecutione manus carnificis &  
sententiam principis leonibus illudendas traden-  
tis effugerunt; Pelagia è sublimi domus tecto præ-  
cipitem sedando, mater & forores aquis se im-  
mergendo; quas ob præclarum facinus S. Ambro-  
sius miris extulit præconiis, & S. Chrysostomus  
pro concione laudauit, earundemque tantis no-  
minibus Eusebius & Aug. meminisse videntur.  
Sic & Athanasius scribit nonnullas Virgines A-  
lexandrinas, dum grassarentur in eas Arriani, sese  
in puteos præcipites egisse. Extantque alia com-  
plura eiusmodi exempla admiranda illa quidem,  
sed non facile imitanda. Illud verò planè egre- *Fæmi-*  
*gium Euphrasiae Virginis Nicomediensis, quæ ne pos-*  
*eadem persecutione Diocletiani ad lupanar iti- *sunt ser-**  
*dem ducta, cum ab intromisso iuuene esset vio. ipsas*  
*landa, ad mercedem ingentem conseruatæ pudici. serua-*  
*tia pollicita, pharmacum aduersus qaoescunque re, si vero*  
*ferri aut telorum ictus, simulque cera oleo lique-*  
*facta collum suum inungens vim remedii in se*  
*experiri hortata vnico eiusdem iuuenis gladii ictu*  
*& suæ virginitatis integritati prospexit, & co-*

ronz martyrii percupidè lucrum fecit. Recensē  
hæc Nicēphorus : quæ vulgaris ille poeta, hac ex  
parte nec nominandus, impiè poeticis figuris  
attexere non est veritus.

**Publia.**

Anno Christi 362. eniuit inter fœminas ma-  
gno præconio venerāda matrona nomine Publia  
quæ secum habens chorūm virginum perpetuum  
**Fœmi-** castimoniam professarum, quandocunq; Iulianus  
**ne pos-** illac prætergrederetur, cum eis canebat illos po-  
**funt** tilissimum psalmos, quibus debilitas simulacro-  
**maiore** rum scitè deridetur. Illis autem conticescere iul-  
**virtute** sis, sed maiori alacritate perseverantibus irata  
**contra** Imperator Publiam ad se adductam per fatelli-  
**niss.** tem verberari, & genas manibus cruentari iubita

**Fœmi-**  
**na Ver-**  
**cellen-**  
**fs.**

Anno Christi 367. Refert Amianus de Gia-  
tiani nimia feueritate in puniendis quibuscunq;  
leuisimis delictis. At superauit, inquit, omnes ca-  
sus feritas aduersus Christianam fœminam ve-  
cellensem exhibita, quæ à marito postulata reata  
innocens criminis adulterii, exquisitis diu tor-  
mentis lacerata, nec vñquam adducta se fallō ac-  
**Fœmi-** cusare, ex confessione tamen adolescentis, qui ad-  
**nata** stuprum admissum yi tormentorum afferuit  
**innocē-** vnà cum illlo capitis damnata est. Sed cum ado-  
**gia à** lessentis ad primum statim ictum amputatu-  
**Desfo-** let gladio caput, ipsa septies icta, nec tamen e-  
**let de-** sa, nisi quod mucro lethalis leuiter perstringe-  
**fendi.** cutem, rasuræ modicæ sanguinem adspersit, quæ  
si tamen mortua ad tumulum elata, indeviuit  
ducta sanata est. Quam rem gestam luculentè  
stylo S. Hieronymus persecutus est planè deni-

stante severissimi principis per ministros crudeliores sequentem nimium in persecutis delictis ardorem, quo innocentes quoque interdum puniri contingeret.

Anno Christi 371. Cum Valens Imperator *Mu-*  
Antiochia recedens in superiorem Syriam pere-*lier or-*  
grinaretur, Edessam profectus causa magnifici vi-*t hodo-*  
dendi templi S. Thomæ Apostolo dicati, sancti-*xii.*  
tate & hominum frequentia celeberrimi, conspe-  
cta ibidem magna Orthodoxorum multitudine,  
qui quod Ecclesiis priuarentur in campo ante ci-  
uitatem conuentus agebant; Modestum præfe-*Fami-*  
ctum contumeliosis verbis arguens, pugnoque *ne per*  
maxillam percutiens, quod eiusmodi conuentus patien-  
tieri permisisset, imperavit vi multitudinem dis-*tiam*  
sipare, virgisque ac fustibus cædere. Quod exequi *possunt*  
præfectus latagens dum per forum transiret, mu-*vince-*  
lerculam vidit infantem manibus gestantem, ac *re-*  
properantem: qua interrogata cum accepisset eam  
ad reliquam Catholicorum multitudinem festi-  
nam contendere, ut una cum paruulo infante cæ-  
dem orthodoxis intentatâ subiret, obstupefactus,  
& ex eius animo aliorum omnium flagrans mar-  
tyrii desiderium perspiciens, rem ad imperato-  
rem detulit, cædemque illis frustra illatam fore  
docens, commonuit præcipere, ut abstineretur à  
nece populi. Narrant hanc fusius historiam

Theodoreetus, Socrates, atque  
Sozomenus.

\*\*\*

\*

V 4

Ex

*Ex annuis literis Soc. Ies.*

1604.

**D**E Aniciensi quodam Virginis Assumpti Alumno hæc memorantur. Vnus artificio sutor, alioqui imperitus tanto cum pietatis sensu motibundus vim mortis perferebat, vt domesticos externosque non semel in admirationem rupret. O quam bonum inclamabat ferre iugum Opificis posse. saeculi sordibus in cruce Domini gloriari! Video sunt se B. Stephanum stantem à dextris Dei filii, nimis ut mihi currenti aut potius cursum consummanti brauium æternæ felicitatis prætendar. Post aliquot dies aduocatis, quos habebat, filiis duobus, maiori natu dixit: fili, imminet mihi, Dea iusta iubente, dies supremus: vnum à te velim, quod vt facias, enixè postulo, & impero: mihi videlicet vt succedas, meumq; vt occupes locū in sodalito Assumptæ Virginis: tum ad minorem conuersus, ni pelleam, inquit, moresque mutaueris, faciam meis apud Deum precibus, vt ante annum mortem cum vita commutes. Et verò eum propria non sefellit opinio: nam & ille sodalitati nomen dedit, & hic miserè dicam, an impiè? antenonum mensem extinxus est.

*Ex R.P. Andrea Schotto Soc. Iesu libro de bono silentii c. 22.*

**M**Agnum sanè, vt est reuera, Christiano vi deatur, cupiditati imperare, maius verò pre-

præclarius prouidere, ne quis hoc morbo corripiatur. Cui malo remedia colligamus, & quidem ex Isidoro D. Chrysostomi Auditore: cuius ego nuper sacrarum lectione epistolarū captus, quæ partem maximam sacrae scripturæ loca explanant, partim etiam egregiè informat, hæc mihi decerpsti, & vobiscum sine inuidia communico. Sic enim Palladio Episcopo suadet. Qui sacerdotum, inquit, munere funguntur, sanctiores, cautoresque illis esse oportet monachis, qui ad montes se contulerunt. Hi enim sibi duntaxat: illi verò sui & plebis curam gerunt. Illi in oculis versantur, omnesque eorum vitam perscrutantur, atque explorant, hi sua vulnera & adolescentiæ virtus deplorant, coronas sibi necentes. Si qua igitur necessitas cum sc̄eminis colloqui cogat, oculos humi deie-  
ctos habeant, cumque pauca, quæ illas erudiant, locuti fuerint, statim auolent, ne forte diurna consuetudo vires emolliat atque infringat. Quod si à mulieribus honorari cupis, spiritalem virum id minimè decet. Quare nihil tibi cum sc̄emini commercii sit ac tum demum ab illis honorem consequeris. Muliebre enim ingenium hoc est: intolerandam se præbet, cum quis ipsi blan-ditur, admiratur contrà ac suspicit, qui maiori prædicti libertate authoritate apud eas v- tuntur ampliore.